	 www.beg-luxomat.com  
PD4-S-DAA4G PD4-S-DAA4G
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer EAN-Nummer
PD4-S-DAA4G-DE weiß 92721 4007529927210
PD4-S-DAA4G-AP weiß 92759 4007529927593
Aufputz - APDeckeneinbau - DE
Zubehör Farbe Artikel-Nummer EAN-Nummer
Ballschutzkorb BSK (Ø 200 x 90 mm) weiß 92199 4007529921997
 PRODUKTINFORMATIONEN TECHNISCHE DATEN
■	 Slave-Präsenzmelder speziell für DALI-Kompaktsystem PD4-M-
DAA4G
■	 Zur Erweiterung des Erfassungsbereiches eines Mastergerätes
PD4-M-DAA4G
■	 Schaltimpuls zum Master-Gerät bei erkannter Bewegung
unabhängig von der Umgebungshelligkeit
■	 Einfache Montage
■	 Automatischer Test-Betrieb über Master-Gerät
■	 Plug & Play - Keine Parametrierung notwendig
■	 Version zum Einbau in abgehängte Decken
■	 Version zur Aufputzmontage
Spannung 22 V DC über DALI-Bus
Erfassungsbereich
Vertikal 360°
Reichweite
Ø 24 m quer
Ø 8 m frontal
Ø 6,4 m sitzend
Schutzgrad IP20 / Klasse III / CE
Umgebungstemperatur -25 °C bis +50 °C
Materialart Polycarbonat, UV-beständig
Impulsabstand Impulsabstand 30 Sekunden (Im Testbetrieb 2
Sekunden für eine Dauer von 3 Minuten)
 Maximal 4 Slaves in Kombination mit einem
PD4-M-DAA4G
BEMASSUNGSZEICHNUNGEN
DE AP
REICHWEITENDIAGRAMMSCHALTBILD
L
N
L N NO NO COM DA+ DA– DA+ DA–PBA PBB PBCMaster
Slave 1......4
DA+ DA–L N
DALI EVG 1......64
! ! ! !
PBA PBB PBC
DALI BUS
24 m
8 m6,40 m
24 m
360°
2,50 m
Quer zum Melder gehen
Frontal auf den Melder zugehen
Sitzende Tätigkeiten
3D04G.V1
	 www.beg-luxomat.com  
PD4-S-DAA4G PD4-S-DAA4G
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer EAN-Nummer
PD4-S-DAA4G-DE weiß 92721 4007529927210
PD4-S-DAA4G-AP weiß 92759 4007529927593
Aufputz - APDeckeneinbau - DE
Zubehör Farbe Artikel-Nummer EAN-Nummer
Ballschutzkorb BSK (Ø 200 x 90 mm) weiß 92199 4007529921997
 PRODUKTINFORMATIONEN TECHNISCHE DATEN
■	 Slave-Präsenzmelder speziell für DALI-Kompaktsystem PD4-M-
DAA4G
■	 Zur Erweiterung des Erfassungsbereiches eines Mastergerätes
PD4-M-DAA4G
■	 Schaltimpuls zum Master-Gerät bei erkannter Bewegung
unabhängig von der Umgebungshelligkeit
■	 Einfache Montage
■	 Automatischer Test-Betrieb über Master-Gerät
■	 Plug & Play - Keine Parametrierung notwendig
■	 Version zum Einbau in abgehängte Decken
■	 Version zur Aufputzmontage
Spannung 22 V DC über DALI-Bus
Erfassungsbereich
Vertikal 360°
Reichweite
Ø 24 m quer
Ø 8 m frontal
Ø 6,4 m sitzend
Schutzgrad IP20 / Klasse III / CE
Umgebungstemperatur -25 °C bis +50 °C
Materialart Polycarbonat, UV-beständig
Impulsabstand Impulsabstand 30 Sekunden (Im Testbetrieb 2
Sekunden für eine Dauer von 3 Minuten)
 Maximal 4 Slaves in Kombination mit einem
PD4-M-DAA4G
BEMASSUNGSZEICHNUNGEN
DE AP
REICHWEITENDIAGRAMMSCHALTBILD
L
N
L N NO NO COM DA+ DA– DA+ DA–PBA PBB PBCMaster
Slave 1......4
DA+ DA–L N
DALI EVG 1......64
! ! ! !
PBA PBB PBC
DALI BUS
24 m
8 m6,40 m
24 m
360°
2,50 m
Quer zum Melder gehen
Frontal auf den Melder zugehen
Sitzende Tätigkeiten
3D04G.V1
30
98
64
66
48
64
17
17
68 mm
63
98 70
98